INDICAÇÃO Nº IND-032/2014 CONFORME PROCESSO-214/2014

Dados do Protocolo
Protocolado em: 24/04/2014 10:43:50

Protocolado por: Débora Geib

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 28/04/2014

Lido Sessão: Ordinária de 28/04/2014

Lido por: Débora Geib

Solicita a empresa EGR, instalação de

passagens subterrâneas na ERS 115 e

Bairro Avenida Central.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

O Vereador que abaixo subscreve, vem através do presente, no uso de suas
prerrogativas legais e regimentais, apresentar Indicação dirigida à empresa
EGR, para que , a mesma realize na ERS 115 (bairros Vàrzea Grande, Três

Pinheiros e Jardim), e no bairro Avenida Central, a instalação de passagens
subterrâneas "túneis" específicas para pedestres, onde hoje se encontram

as faixas de segurança.

Justifica-se tal pedido devido ao perigo oferecido aos pedestres que utilizam
dessas vias diariamente, com a instalação dessas passagens subterrâneas

"túneis", os usuários irão ter mais comodidade, segurança além de não
oferecerem nenhum tipo de risco ao transito evitando fatalidades que já
ocorreram nos locais.

_________________

Rafael Ronsoni
Vereador PP